
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ridderkerk houdende regels omtrent de aanwijzing van een arts voor de 

Leerplichtwet 

Overwegende dat: 

  

Artikel 7 Leerplichtwet 1969 het college verplicht om een arts of een bij ministeriële regeling gelijkge- 

stelde pedagoog of psycholoog aan te wijzen om een verklaring af te geven dat de jongere op lichame- 

lijke of psychische gronden niet geschikt is om tot een school of instelling te worden toegelaten; 

  

Gelet op: 

- artikel 5 sub a juncto artikel 7 Leerplichtwet 1969; 

- artikel 160, eerste lid sub a Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  
1. de artsen, pedagogen en psychologen die werkzaam zijn bij of voor Stichting SAP, gevestigd aan 

Koolpad 12b te Bavel, aan te wijzen als arts, pedagoog of psycholoog zoals bedoeld in artikel 7 

Leerplicht 1969 die verklaringen omtrent geschiktheid van jongeren mogen afgeven indien ouders 

een beroep willen doen op de vrijstelling van de inschrijvingsplicht als bedoeld in artikel 5 onder 

a van de Leerplichtwet 1969; 

2. deze aanwijzing te laten gelden gedurende de looptijd van de overeenkomst voor medische advi- 

sering die de gemeente met Stichting SAP heeft afgesloten; 

3. dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na bekendmaking en terug te laten 

werken tot 1 mei 2020; 

4. het besluit bekend te maken confrom artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Ridderkerk, 3 november 2020, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk, 

de secretaris 

dhr. H.W.J. Klaucke 

de burgemeester 

mw. A. Attema 

Nr. 295184 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2020 nr. 295184 12 november 2020 1 


